TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Q.1
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPI.INAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91" e 92" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
llele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem rebcionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que serú realizada na QUARTA-FEIRA,
dia 14 de DEZEMBRO de 2016, às IllhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE BARRA DO CHOÇA x SELEÇÃO DE IBICUI, em 04.09.16 -
N211B116 Válida pelo Campeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2016.

Denlmcia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1)LIGA DE DESPORTOS TERRESTRE DE BARRA DO CHOÇA, de

Barra do Choça, incursa no Artigo 191. 111do CBJD;
2) LIGA AMAOORÍSTlCA lBICUIENSE DE DESPORTOS, de Ibicuí,
incursa no Art 191, 111do CBIO.

Relator: DI'. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: DI'. LEONARDO DE CASTRO DUNHAM.

PROCESSO - SELEÇÃO DE RUY BARBOSA x SELEÇÃO DE TANQUINHO, em

N2134j16 11.09.16 - Válido pelo Campeonato Intenllllllicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA ESPORTIVA DE RUY BARBOSA, de Ruy Barbosa, incursa no

Art. 191, 111do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA TANQUINHENSE, de Tanquinhu, incursa nu
Art. 191, 111do CBjD.

Relator: Dr.lAIME BARREIROS NETO.

Procurador: DI'. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITABERABA x SELEÇÃO DE IPI RA. em 11.09.16 - Válidu

N2135/16 I oelu Canllleonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e de Gandulas.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no

Artigo 191,111 e 191, 111do CBIO;
2) LIGA DESPORTIVA IPIRAENSE, de Ipir;" incursa no Art. 191,111
do CBID.

Relator: DI'. MARCOS LUiZ ALVES DE MELO

Procurador: DI'. FABIANO VASCONCELOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU.
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPI.INAR

De urdem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da BJl1iJ,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1ºe 922 do eOID, faz saber aos que este EDITAL virem Oll

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados.
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na QUARTA-FEIRA,
dia 14 de DEZEMBRO de 2016, às I8hOOmin, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalh5es,
sito j Praça Castro Alves. nºOl] Centro} Salvador - 13ahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SERRINHA x SELEÇÃO DE RIACHAo DO JAcuípE, em

N2137/16 11.09.16 - Valido pela Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016,

Denúncia: Ausência de Médica.
Denunciados (s): 1) LIGA SERRINHENSE DE DESPOIITOS TERRESTRE, de Serrinha,

incursa no i\rt. 191,111 tia CBJD:
2) LIGA JACUIPENSE DE FUTEBOL, de Riach50 da jacuipe, incursa
no Art. 191. 1I1do CBjD,

Relatar: Dr. MARCOS EDUARDO PINTO BOMFIM

Procurador: Dr. FABIANO VASCONCELOS

PHOCESSO - SELEÇÃO DE CAMAÇARI x SELEÇÃO DE TERRA NOVA, em 1109.16 -

N213B/16 Valido pelo Call1neonato lntermunicinal de r-utebol Amador - 2016.

Denúncia: Atraso para o inicio d<lnartida

Denunciadas (s): 1) LIGA DESPORTIVA TERRi\NOVENSE, de Terra Nova, incursa no
Art. 206 da CBJD.

Relatar: Dr. MAURICIO GARCIA SAPO RITO

Procuradur: Dr. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO _ SELEÇAo DE MADRE DE DEUS x SELEÇAo DE CONCEIÇAo DO
Nº139/16 JAculpE, em 11.09.16 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2016,

Denúncia: Ausência de Médico, Policiamento e atraso do inicio da Jartida.
Denunciadas (s): 1) LIGA MADREDEUSENSE DE DESPOHTOS, de Madre de Deus,

incursa nas t\rt. 206, 191. 111.e 191.111 do CBJD:
2) LIGA ESPORTIVA DE CONCEIÇAo DO IACuíPE, de Conceiç'lO da
Jacu! e, incursa na Art. 191.111 do CBJD.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: Dr. VICTOR FEHREIRA SANTOS

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!1
EDITAL PE CITACÃO

DA 1" COMlssijo DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do l'utebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na QUARTA-FEIRA,
dia 14 de DEZEMBRO de 2016, às 18hOOmin, no Ed. Pal;ício dos Esportes Antônio Carlos Magalh,ies,
sito à Praça Castro Alves, 11201. Centru, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTO AMARO x SELEÇÃO DE SÃO l'ÉLIX, em 11.09,16
N"140/16 _ Valido oelo Canmeonato Intennunicioal de l'utebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de t\'lédicu.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTAMARENSE DE DESPORTOS, de Santo /\maro, incursa

no Art. 191.111 do CBJD;
2) LIGA SANFELlXTA DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de São l'élix,
incursa no Art. 191, 111do CBID.

Dr. JAIME BARREIROS NETO,

Prucurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO - SELEÇÃO DE VALENÇA x SELEÇÃO DE ITUBERA. em 11.09.16 -

N"143/16 Valido oelo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA VALENClANA DE FUTEBOL, de Valença, incursa no Art. 191.

ill do CBID;
2) LIGA ITUBERAENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de ltubera,
incursa no Art. 191.111 do CBID,

Relator: Dr. MIIRCOS LUIZ IILVES DE MELO

Procurador: Dr. VICTOI! FERREIRA SANTOS DE SOUZA

PROCESSO- SELEÇÃO DE IBIRATAIA x SELEÇÃO DE IITAÚNII, em 11.09,16 -
N"144 16 Valido elo Cam )eonato Interlllunici ai de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA IBIRATAIENSE DE FUTEBOL, de Ibirataia, incursa no Art.

191,111 do CBJD;
2) LIGA )ITAUNENSE DE FUTEBOL, de litaÚna, incursa no Art. 191.
111do CBJD.

Relator: Dr. MIIRCOS EDUARDO PINTO BOM FIM

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

M
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribuno' de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de ocordo com o disposto no arl. 47 e seus ~1º e ~2º do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na QUARTA-FEIRA,
dia 14 de DEZEMBRO de 2016, às I8hOOIll;n, no Ed. Palácio dos Esportes Antôuio Carlos Magalhães,
sito à Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPETINGA x SELEÇÃO DE IBICARAÍ, em 11.09.16 -

Nº147/16 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Am<ldor - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA AMADORISTA DOS DESPORTOS DE ITAPETING/\, de

Itopetinga, incursa no Art. 191, 111do CBJD;
2) LIGA 1IllCARAJENSE DE FUTEBOL, de Ibicaraí, incursa no Art.
191, 111do CBJD.

Relator: Dr. MAUI{ICIO GARCIA SAPORITO

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAPEBí x SELEÇÃO DE SANTA CRUZ DE CABRÃL1A, em

Nº150f16 11.09.16 - Valido pelo CampeOl1ilto Intermunicipal de Futebol

Amodor - 2016,

Denlmcia: Ausência de Médico, de Ambulância, de Gandulas c de infraestrutura

Denunciados (5): 1) LIGA ITAPEBIENSE DE FUTEBOL, de Itapebi, incursa nos Art.
191, 111,191, 111,191, 111e 211 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA CABRALlENSE, de Santa Cruz de Cabrálio.
incursa no Art. 191,111 do CBJD.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

PROCESSO _ SELEÇÃO DE ALAGOINHAS x SELEÇÃO DE MAÇÃS, em 11.09.16
NQ153 16 Válida ,elo Cam eonalo Intermunici )al de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico. Ambulância. Policiamento e não a ar Arbitros
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE ALAGOINHAS, de Alagoinhas, incursa no

Artigo 191,111, 191,111 e 191,111 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE ARAÇÁS, de Araçás. incursa no Art. 191, 111

do CBID.

Helator: Dr. JAIME BARREIROS NETO.

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

QS.
EDITAL DE CITACÃO

Dó 1" COMISSÃO DlSCIPI.IN,\R

De ordem do Excelentissimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91" e 92" do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas cujos processos seguem relaciunados,
ficam ClTóDóS das denÍlncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na QUARTA-FEIRA,
dia 14 de DEZEMBRO de 2016, às IBhOOl11in, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhàes,
sito;] Praça Castro Alves, 11201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ATLÃNTICO ESPORTE CLUBE x ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TEIXEIRA DE

Nº 154/16 FREITAS, em 18.09.16, Válida pelo Campeonato Baiano de Futehol da
Série "B" - 2016.

Del1llllcia: Expulsôes
Denunciados (5): 1) IVANILDO SILVA DE SOUZA, Atleta Profissional da A. A. Teixeira

de Freitas, incurso no Artigo 254 do CBJD:
2) LUCAS SANTOS BRITO, Atleta Profissional da A. A. Teixeira de
Freitas, incurso no Artioo 258 do CBID.

Relator: Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador: Dr. LUIZ GABRIEL BATISTA NEVES

PROCESSO - SELEÇÃO DE TANQUINHO x SELEÇÃO DE ITABERABA, em 18.09.16,
Nº158/16 Válida oelo Campeonato Intermuoicipal de Futebol Amador - 2016.

Denímcia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA TANQUINIlENSE, de Tanquinho, iocursa 00

Art. 191, 111do CBID.
2) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no
Artieo 191, 111do CBjD.

Relator: Dr. MARCOS EDUARDO PINTO BOMFIM

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRO DUNHAM.

PROCESSO - SELEÇÃO DE RUY BARBOSA x SELEÇAo DE IPIRÁ, em 18.09.16 -
N"159 16 Válida Jelo Cam eonato Intermuoici ai de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Exclusão.
Denunciados (5): 1) LIGA ESPORTIVA DE RUY BAllBOSA, de Ruy Barbosa, iocursa no

Art. 191, 111do CBJD:
2) LIGA DESPORTIVA IPIRAENSE, de Ipirá, incursa no Art. 191, 111
do CBJD:
3) WALMIH BARBOSA, Técnico de Futebol da Liga de Ruy Barbosa,
incurso no Arti 'o 2S4-A, 93" do C£l)D.

Relator: Dr. MAURICIO GARCIA SAPORITO

Procurador:

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005